UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v phối hợp xử lý vi phạm về

bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ trên các tuyến Quốc lộ

qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

- Khu Quản lý đường bộ III;

- UBND thành phố Quảng Ngãi; thị xã

Đức Phổ và các huyện: Sơn Tịnh,

Sơn Tây, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa;

- Thanh tra Sở Giao thông vận tải.

Trên cơ sở Văn bản số 518/VP-KTN ngày 25/3/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc đề nghị của Khu Quản lý đường bộ III tại Văn bản số

524/KQLĐBIII-TTAT ngày 22/3/2024 về việc đề nghị tiếp tục chỉ đạo xử lý vi

phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên các tuyến Quốc lộ qua

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Khu Quản lý đường bộ III tiếp tục phối hợp với Sở GTVT (qua

Thanh tra Sở Giao thông vận tải) và UBND thành phố Quảng Ngãi, thị xã Đức

Phổ và các huyện: Sơn Tịnh, Sơn Tây, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa để cung cấp hồ sơ

và tiến hành xử lý vi phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên

các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2. Đề nghị UBND thành phố Quảng Ngãi; thị xã Đức Phổ và các huyện:

Sơn Tịnh, Sơn Tây, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa:

- Chỉ đạo các phòng ban, UBND cấp xã có trường hợp vi phạm phối hợp

với Khu Quản lý đường bộ III và các đơn vị có liên quan kiểm tra, xử lý vi phạm

về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên các tuyến Quốc lộ qua địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi theo đề nghị của Khu Quản lý đường bộ III tại Văn bản số

524/KQLĐBIII-TTAT ngày 22/3/2024.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các quy định của pháp luật về

trật tự, an toàn giao thông, quy định về phạm vi đất dành cho đường bộ, quy

định về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông; đồng thời tuyên truyền Nhân dân

chấp hành các quy định về quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

nhằm bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

3. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải phối hợp với Khu Quản lý đường

bộ III, UBND các huyện, thị xã, thành phố nêu trên và các cơ quan, đơn vị có

liên quan kiểm tra xử lý vi phạm về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

2

trên các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo đề nghị của Khu Quản

lý đường bộ III tại Văn bản số 524/KQLĐBIII-TTAT ngày 22/3/2024; đồng

thời, tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, bảo đảm trật tự an toàn giao thông,

kịp thời phát hiện, thông báo, phối hợp với các lực lượng chức năng có liên quan

xử lý vi phạm trong công tác quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường

bộ theo quy định của pháp luật.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi đề nghị Quý cơ quan nêu trên phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGTThịnh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-03-28T11:07:19+0700

		2024-03-28T11:20:38+0700

		2024-03-28T11:20:38+0700

		2024-03-28T11:20:38+0700